[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 23.03.2016г.
	№ 183

	О внесении изменений в административный регламент по оказанию  муниципальной услуги  «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

Администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 28.03.2013г. № 244, следующие изменения:

1.1. Наименование услуги изложить в следующей редакции: «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области».
1.2. В тексте регламента исправить адрес официального сайта администрации на «http://варнавино-район.рф/».
1.3. Последний абзац п. 1.3.1 регламента изложить в следующей редакции: «Местонахождение и график работы МБУК «Варнавинская  ЦБС»: Почтовый/юридический адрес: 606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября, д. 4. Тел.: (83158) 3-55-31. Электронная почта: bukinist.vcbs@yandex.ru.».
1.4. Второй абзац ч.2 п. 1.3.2 регламента изложить в следующей редакции: «-посредством размещения информации на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в сети Интернет, а так же через «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;»
1.5. В п. 2.6 регламента заменить абзац «- Постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационной сети Интернет» абзацем «- Постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;»
1.6. Второй абзац п. 2.7 регламента изложить в следующей редакции: «-читательский формуляр (или карточка пользователя) (Приложение 4).».

1.7. Части п. 2.12. регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется Услуга.

2.12.1. Помещения, предназначенные для предоставления Услуги, должны быть оснащены персональными компьютерами, необходимой мебелью и оборудованием; должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правилам доступности его для инвалидов и иных маломобильных групп населения, правилам пожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемой Услуги.

2.12.2. Места информирования, предназначенные для ознакомления получателей с информационными материалами, оборудуются информационными стендами, стульями и столами для возможности оформления документов. Информационный стенд должны быть максимально заметен, хорошо просматриваемым и функциональным, рекомендуется оборудовать информационный стенд карманами формата А4, в которых размещать информационные листки. Текст материалов, размещаемых на стенде, должны быть напечатаны удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены.
2.12.3. Места ожидания в очереди на предоставление или получение документов должны быть оборудованы стульями, а так же должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правилам доступности его для инвалидов и иных маломобильных групп населения.
2.12.4. Рабочие места сотрудников и пользователей библиотек должны быть оборудованы оргтехникой, позволяющие организовать оказание Услуги, оснащены оборудованием, позволяющее обеспечить доступ получателя в Интернет.».
1.8. ПП. 3) п. 3.2. регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, при обращении через Единый Интернет-портал  государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области  либо через почтовые отделения.».

1.9. Первое предложение первого абзаца п.3.5 регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, при обращении через Единый Интернет-портал  государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области  либо через почтовые отделения.».
1.10. Изложить приложения 1, 4 к регламенту «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области» в редакции согласно приложений к настоящему постановлению.

2. Зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района (В.Л. Копусова) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
Приложение №1

к административному регламенту
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке,
в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
Информация о местонахождении библиотек Муниципального бюджетного  учреждения культуры «Варнавинская централизованная библиотечная система».

	Наименование библиотеки
	Адрес

	Центральная районная библиотека им. И.А. Рязановского
	606760, Нижегородская обл., р.п.  Варнавино, ул. 40 лет Октября, 4

	Центральная детская библиотека им. А. Сизова
	606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, ул. Набережная, д.1.

	Антонихинская сельская библиотека-филиал № 2
	606769, Нижегородская обл., Варнавинский район, д. Антониха, ул.Антонихинская, д. 16

	Богородская сельская библиотека-филиал № 3
	606770, Нижегородская обл.,  Варнавинский район,  с. Богородское, ул.Советская, д.38

	Восходовская сельская библиотека-филиал № 4
	606780, Нижегородская обл., Варнавинский район,  п. Восход, ул.Центральная, д.6

	Горкинская сельская библиотека-филиал им. М.А. Балдина № 5
	606767, Нижегородская обл., Варнавинский район,  с. Горки, д.17

	Звернихинская сельская библиотека-филиал № 6
	606764, Нижегородская обл., Варнавинский район,  д. Зверниха,  д.42

	Макарьевская сельская библиотека-филиал № 8
	606772, Нижегородская обл., Варнавинский район,  с. Макарий, ул. Молодежная, д.25

	Мирновская сельская библиотека-филиал № 9
	606781, Нижегородская обл.,  Варнавинский район,  п. Мирный, ул. Центральная, д.13

	Михаленинская сельская библиотека-филиал № 7
	606763, Нижегородская обл., Варнавинский район,  д. Михаленино, ул. Молодежная, д.8

	Новоникольская сельская библиотека-филиал № 10
	606771, Нижегородская обл., Варнавинский район,  с. Новоникольское, ул. Центральная, д.41

	Северная сельская библиотека-филиал № 1
	606782, Нижегородская обл., Варнавинский район,  п. Северный, ул. Победы, д.3, кв.19

	Стеклозаводская сельская библиотека-филиал № 11
	606768, Нижегородская обл., Варнавинский район,  п. Стеклозавод, ул. Ленинская, д.8

Приложение №4

к административному регламенту
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке,
в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
Регистрационная карточка читателя

МБУК «ВЦБС»

Варнавинская центральная библиотека

им. И.А. Рязановского

р. п. Варнавино ул. 40 лет Октября, д. 4

	Год

	Номер

Фамилия_________________________________________________________________
Имя _____________________________________________________________________
Отчество _________________________________________________________________

Паспорт ___________№________________ Дата выдачи:________________________
Кем  выдан________________________________________________________________

Год рождения _____________________________________________________________

Адрес регистрации_________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания_____________________________________________

Телефон____________________________________________________________________

Образование________________________________________________________________

Место  работы_______________________________________________________________

Место учебы ________________________________________________________________

Я,____________________________________________________________________________

(ФИО)

подтверждаю, что я ознакомлен и полностью согласен с условиями оказания мне библиотечных услуг. Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в настоящей регистрационной карточке, а также на право библиотеки напоминать о взятых на дом изданиях, в случае просрочки даты возврата, путем телефонных звонков и почтовых отправлений.

Данное согласие действует до моего прямого отказа от пользования услугами библиотеки, либо до истечения пятилетнего срока с момента перерегистрации.

«____»____________20__г.

                                                                                 Подпись:____________/________________

_1425971574